1

平成30年５月18日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 イ ー ブ ッ ク

イ ニ シ ア テ ィ ブ ジ ャ パ ン

代  表  者  名 代 表 取 締 役 社 長  小 出 斉

（コード番号：3658 東証第一部）

問 い 合 わ せ 先    執行役員 コーポレート本部長 辻 靖

（TEL．03-3518-9544）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成30年５月18日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について決議しましたので、

お知らせいたします。なお、取締役および監査役の選任につきましては、平成30年６月26日開催予定の第18

期定時株主総会にて、正式に決定される予定であります。

記

１．新任役員の選任

各候補者は、平成30年６月26日開催予定の定時株主総会での選任決議の可決を条件に就任予定です。

役職 氏名

取締役（非常勤） 高橋 将峰 （たかはし まさみね）

取締役（非常勤） 秀 誠 （ひで まこと）

取締役（非常勤） 大島 薫  （おおしま かおる）

監査役（非常勤） 鬼塚 ひろみ （おにつか ひろみ）

※新任役員候補者の略歴は、別紙１のとおりです。

２．役員の退任

各氏は、平成30年６月26日開催予定の定時株主総会の終結の時をもって、当社の取締役、監査役を

辞任により退任いたします。

役職 氏名

取締役 佐藤 美佳 （さとう みか）

取締役（非常勤） 米谷 昭良 （よねや あきよし）

取締役（非常勤） 田中 祐介 （たなか ゆうすけ）

監査役（非常勤） 吉井 伸吾 （よしい しんご）

2

３．新経営体制

異動後の新経営体制は以下のとおりです。（新任役員の就任は平成30年６月26日付を予定）

氏名 役職名

小出 斉 代表取締役社長

鈴木 勝 取締役 マーケティング本部長

高橋 将峰 取締役（非常勤） （新任）

秀 誠 取締役（非常勤） （新任）

大島 薫 取締役（非常勤） （新任）

寺田 航平 取締役（非常勤）

水野 治之 監査役（常勤）

鬼塚 ひろみ 監査役（非常勤） （新任）

高橋 鉄 監査役（非常勤）

伊藤 邦光 補欠監査役

以 上

3

別紙１：新任役員候補の略歴

氏     名
(生 年 月 日)

略歴
所有する当社
株 式 の 数

たかはし  まさみね

高 橋 将 峰

(昭和49年11月28日)

平成18年７月 ヤフー株式会社 入社

―

平成25年８月 オセニック株式会社 取締役

平成26年３月 同社 代表取締役

平成27年10月 ヤフー株式会社 パーソナルサービスカンパニーゲーム

本部 本部長

平成28年５月 GameBank株式会社 取締役

平成29年４月 ヤフー株式会社 パーソナルサービスカンパニーゲー

ム・マッチング本部 本部長

平成30年４月 同社 コマースカンパニー事業推進室デジタルコンテン

ツ事業本部 本部長（現任）

ひ で  ま こ と

秀  誠

(昭和54年１月23日)

平成14年３月 ヤフー株式会社 入社

―

平成24年７月 同社 コンシューマ事業カンパニー事業推進本部 本部

長

平成25年７月 同社 ヤフオク！カンパニー事業推進本部 本部長

同社 パーソナルサービス事業本部 本部長

平成26年10月 同社 パーソナルサービスカンパニーサービス開発本部

本部長

同社 パーソナルサービスカンパニー特典開発本部 本

部長

平成27年４月 同社 パーソナルサービスカンパニー課金サービス開発

本部 本部長

同社 パーソナルサービスカンパニーメール本部 本部

長

平成27年10月 同社 パーソナルサービスカンパニー課金ビジネス本部

本部長

平成28年４月 同社 パーソナルサービスカンパニー通信キャリア本部

本部長

平成29年４月 同社 パーソナルサービスカンパニーＳＢシナジー戦略

本部 本部長

平成30年４月 同社 執行役員 コマースカンパニー事業推進室 室長

（現任）

おおしま  か お る

大 島 薫

(昭和51年９月29日)

平成14年６月 楽天株式会社 入社

―

平成25年１月 楽天オークション株式会社 取締役

平成26年12月 ヤフー株式会社 入社

平成27年10月 同社 ショッピングカンパニー事業開発本部 本部長

平成30年４月 同社 コマースカンパニーショッピング統括本部事業開

発本部 本部長（現任）

同社 コマースカンパニーショッピング統括本部マーケ

ティング本部 本部長（現任）

おにつか

 ひ ろ み

鬼 塚 ひ ろ み

(昭和27年４月19日)

昭和51年４月 東京芝浦電気株式会社（現 株式会社東芝） 入社

―

平成17年４月 東芝メディカルシステムズ株式会社（現 キヤノンメデ
ィカルシステムズ株式会社） 検体検査システム事業部
長

平成21年６月 同社 常務執行役員 マーケティング統括責任者 兼 検

体検査システム事業部長

平成22年４月 同社 常務執行役員 マーケティング統括責任者 兼 経

営監査室長

平成23年６月 同社 非常勤嘱託

平成24年６月 ヤフー株式会社 社外監査役（常勤）（独立役員）

平成25年６月 株式会社ジャパンネット銀行 監査役（現任）

平成27年６月 ヤフー株式会社 社外取締役（独立役員）常勤監査等委員

（現任）